



Projekt- og evalueringsskabelon 2022

Projekt navn	Efterårsprogram for naturformidling i Træstubben 2022
Projektansvarlige fra lokaludvalget	Den grønne projektgruppe under TMU
Projektansvarlige fra sekretariatet	Marie Svan Olsen, miljømedarbejder
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>7 workshopdage fra den 13. september til den 1. november med 2-4 workshops pr. dag. Alle workshops holdes mellem 9-14.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forløb 1: Plantekaleidoskoper Værkstedet handler om at udforske naturen fra en ny side ved at finde planter og bygge kaleidoskoper. • Forløb 2: Svampeliv Værkstedet handler om handler svampeliv og svampes betydning for biodiversiteten
Hvem er projektets målgrupper: Antal man forventer at henvende sig til:	<p>Målgruppen er børnehavegrupper, 0.-3. klasser og KKFO'er mm.</p> <p>Antal 7 uger fordelt på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3 tirsdage med 4 workshops à ca. 25 børn (hel klasse) pr. dag = 300 børn • 4 tirsdage med 2 -4 workshops pr. dag. Det endelige format og antal er ikke besluttet.
Samarbejdsparter	Skoler og institutioner.
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • At give de mindre børn på Vesterbro en forståelse for natur og miljø, så de får erfaringer med økosystemer og bæredygtighed. • Derudover er det formålet at skabe aktiviteter og liv i Træstubben og gennem det fælles arbejde at skabe tilknytning til og medansvar for Træstubben, samt at vise at Træstubbens potentiale som mødested for lokale, grønne netværk.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Fordi det er vigtigt at give bydelens børn, der bor i et af landets mindst grønne områder, en basal naturforståelse og en viden om miljø og genbrug - alt sammen med udgangspunkt i deres egne omgivelser og hverdag.
Hvilke resultater forventer vi?	
At børnene får en forståelse for og erfaring med bæredygtighed, natur og økosystemer, og at Træstubben igen kommer til at summe af liv og glade børnestemmer.	
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	
Formidlingen sker gennem leg, fortælling, håndværk og praktisk deltagelse.	
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling?	
Ved at børnene får øjnene op for, at de selv kan være med til at skabe en grønnere bydel, at de selv kan spare på jordens ressourcer og tænke i bæredygtighed, og ved at give de allermindste af Vesterbrobørnene grønne kompetencer og naturforståelse.	
Hvordan spiller projektet sammen med LU's årsplan /indsatsområder?	Ved at sætte fokus på bynatur på Vesterbro. Lokaludvalget har desuden besluttet at grønne projekter i Træstubben er et af udvalgets fokusområder.



Projekt- og evalueringsskabelon 2022

Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:	Biodiversitetsstrategien Det lokale miljøarbejde / Bynatur i København 2015-2025
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	Der skal bruges mange kræfter på formidlingen af tilbuddet, da mails ofte drukner i mængden og ikke når ud til de relevante pædagoger og lærere. Det, der fungerer bedst, er når man hører om tilbuddet fra andre, der har deltaget, og derfor får lyst til selv at tilmelde sit hold.
Tidsplan	Værksteder udvikles færdige og programmet udsendes i starten af august.
Kommunikationsindsats:	Katalog til skoler og institutioner om workshops, kommunikation på lokaludvalgets digitale platforme og i formidlingsskabet ved Træstubben. Den grønne projektgruppe drøfter, hvordan vi bliver bedre til at nå målgruppen.
Forventninger til lokaludvalget	Være med til at skabe synlighed om projektet, at sende det ud i jeres netværk, så vi er sikker på at ramme målgruppen.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Sekretariatet står for, kontakt til skoler og institutioner, tilmeldinger og koordinering af tider. Sekretariatet står desuden for kontrakter med undervisere og projektets økonomi. Desuden står sekretariatet for kommunikation på lokaludvalgets platforme, grafisk opsætning af katalog om aktiviteterne og formidling af workshops i formidlingsskabet i Træstubben.
Budget	Forløb 1 - (2 undervisere, 4 forløb à 45 min. pr. dag - for en hel klasse) 3 workshopdage + forberedelse + materialer I alt = <u>13.000 kr.</u> Forløb 2 - (1 underviser, 2-4 forløb. pr. dag) 4 workshopdage à 2.300 kr. = 9.200 kr. Forberedelse pr forløb = 3.250 kr. <u>Materialer, max = 550 kr.</u> i alt = <u>13.000 kr.</u> I alt for 2 forløb = 26.000 kr. Der er i alt afsat 52.000 kr. til naturformidling i Træstubben i efteråret, og der er derfor fortsat økonomi til at lave flere forløb i november og december.



Projekt- og evalueringsskabelon 2022

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	